[image: image1.png]

Администрация  города  Льгова
Курской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 06.04.2023   №  498
Об утверждении Положения о межведомственной комиссии                                                          по вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных                                                      на военную службу по мобилизации
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2022 № 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц. призванных на военную службу по мобилизации» в целях организации оказания помощи семьям мобилизационных граждан  Администрация города Льгова Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить прилагаемое Положение о межведомственной комиссии по вопросам оказания поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава города Льгова                                                                         А.С.Клемешов
Утверждено
постановлением Администрации
города Льгова Курской области
от 06.04.2023   № 498
ПОЛОЖЕНИЕ
о межведомственной муниципальной комиссии по оказанию поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации
1. Общие положения
1.1.Межведомственнаямуниципальная комиссия по оказанию социальной поддержки семьям мобилизованных граждан (далее - комиссия) является коллегиальным органом, созданным в целях оперативного решения вопросов оказания социальной поддержки семьям мобилизованных граждан на территории города Льгова Курской области.
1.2.Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, законами Курской области, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации и Курской области, а также настоящим Положением.
2. Задачи комиссии
2.1.Обеспечение взаимодействия органов местного самоуправления города,государственных и муниципальных учреждений, иных организаций, расположенных натерритории города Льгова, по вопросам оказания социальной поддержки семьям мобилизованныхграждан.
2.2.Разработка предложенийорганам местного самоуправления города , государственным и муниципальным учреждениям, иным организациям,расположенным на территории города Льгова, направленных на обеспечение получения семьями мобилизованных граждан, необходимых мер социальной поддержки.
3. Права комиссии
Комиссия имеет право:
3.1.Запрашивать в установленном законом порядке необходимую для работы комиссии информацию.
3.2.Привлекать для участия в работе комиссии должностных лиц и специалистов органов местного самоуправления города, а также представителей организаций, расположенных на территории города (по согласованию).
3.3.Предлагать органам местного самоуправления города, государственным и муниципальным учреждениям, иным организациям, расположенным на территории города осуществлять мероприятия, направленные на обеспечение получения семьями мобилизованных граждан мер социальной поддержки.
4. Деятельность комиссии
4.1.Состав комиссии утверждается постановлением Администрации города Льгова Курской области. Комиссия состоит из председателя, его заместителя, секретаря и членов комиссии.
4.2.Председателем комиссии является первый заместитель Главы Администрации города Льгова Курской области, который осуществляет общее руководство деятельностью комиссии и ведет её заседания. Председатель комиссии имеет заместителя, который в его отсутствие исполняет обязанности председателя комиссии.
4.3.Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний проводимых по мере необходимости. Повестка дня заседания комиссии формируется с учетом предложений членов комиссии и утверждается председателемкомиссии.